
粥見住民協議会 平成28年7月

平
成
二
十
八
年
五
月
二
十
九
日
、
飯
南
コ
ミ
ュ
ニ

テ
ィ
セ
ン
タ
ー
に
て
粥
見
住
民
協
議
会
総
会
を
開

催
い
た
し
ま
し
た
。

各
地
区
、
各
会
の
代
表
の
方
、
民
生
委
員
さ
ん

等
で
構
成
さ
れ
る
代
議
員
五
七
名
の
う
ち
、
四
八

名
の
方
に
ご
席
い
た
だ
き
ま
し
た
。
（
委
任
状
十

二
名
）

ま
た
、
来
賓
と
し
て
松
阪
市
長
竹
上
様
、
飯
南

地
域
振
興
局
長
の
廣
田
様
、
経
営
企
画
部
長
の
加

藤
様
に
も
ご
出
席
い
た
だ
き
ご
祝
辞
を
い
た
だ
き

ま
し
た
。

総
会
で
は
前
年
度
事
業
報
告
・
会
計
報
告
・
今

年
度
の
事
業
計
画
と
収
支
予
算
案
が
提
案
さ
れ
、

そ
れ
ぞ
れ
承
認
さ
れ
ま
し
た
。

粥見住民協議会だよ
平成２８年度

第１号
発行：粥見住民協議会

平
成
二
十
八
年
度

総
会
開
催
報
告

平成２７年度事業報告

初夏の候、皆様にはいっそうご活躍のこととお慶び申し上げます。日頃は粥

見住民協議会の活動にご協力いただき、厚く感謝申し上げます。今年度第１

号となります粥見住民協議会だよりを発行いたします。

平成２８年度事業と予算

◆ ◆ご報告

ふるさと納税で、粥見住民協議会にご厚志を賜りま

した。厚くお礼申し上げます。地域の事業に使わせ

ていただきます。

● 地域振興事業
① 地域活動支援事業・・・地域活動支援、いいなん手踊り、桜まつり
② 伝統行事支援事業・・・地域の伝統事業等に対し支援
③ 環境美化活動事業・・・花いっぱい運動を行う
④ 掲示板設置助成事業・・・２自治会
⑤ 防犯灯設置助成事業・・・８自治会（新設２灯・取替７灯）
⑥ 防災防犯活動事業・・・防犯カメラの設置・防災訓練の実施
● 福祉・教育文化事業
① 地域間交流事業・・・グランドゴルフ大会を実施　参加者：１２０名
② 若者定住推進活動事業・・・あんよスタンドの進呈　実績：７名
③ 団体活動啓発事業・・・女性部活動バルーン教室２回開催
④ 健康づくり普及啓発事業・・・２団体へ助成金交付
⑤ 子供育成事業・・・子供会活動に助成金交付
● 敬老会活動支援事業
１１月２２日　粥見小学校体育館にて

吉本芸人を招いて「かゆみ地域交流会」を開催　約２００名が来場

● 広報活動 広報紙３回発行

● 事務事業 本年度、事務局を移転

● その他
幸せの黄色いレシートキャンペーンで14, 000円分の商品券

「ミセススマート」様より頂き、会議用のお茶・事務用品等に充当



粥見住民協議会だより 平成28年7月

誠に勝手ながら

8月１日(月)より、
事務局の開所日時が変更になります。

●開所日 ： 毎週 月・ 木・ 金曜日

午後２時～５時

お子さんの記念に！

喜んでいただいて

♪います

● ●事務局員

中山美希子

辻根 直美

２８年度も引き続き、

２名体制です。よろ

しくお願いします。

黄色いレシートキャンペーンにご協力ください！

あんよスタンドを進呈

◆ 運営委員の紹介◆
会長 中山一男 地域振興部会長 岡田道明

副会長 大西隆男 　同　副部会長 大久保寿洋 （新任）

〃 森本照夫 （ 新任） 福祉部会長 福田　穰

〃 中野孝是 （ 新任） 　同　副部会長 武田侃一

書記 中村豊子 教育文化部会長 齋藤秀夫

会計 中村真子 （ 新任） 　同　副部会長 駒田正司 （新任）

6月19日(日） コミュニティーセンター２階研修室にて

子連れのお母さんや地域の住民のみなさんなど、
たくさんの方に参加していただきました。
「くまもん」「ミッフィー」「トトロ」　かわいいキャラクターを作成。
バルーン作りの後は、参加のみなさんと茶話会。
ゆっくりお話しができ、とても楽しい時間になりました。

バルーン教室を開催 次回

バルーン教室開催ご案内

平成２８年

７月３１日（ 日）

※参加ご希望の方は
事務局までご連絡

ください。

090-4264-2252

作成予定のバルーン

「お花と虫たち」

会員のご家庭で新生児

ご誕生の際は、住民協議会に

ご連絡ください。

事務所開所の

曜日と時間変更の

お知らせ


